

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Constructions	340 933,53	99 438,37	241 495,16	38,46	264 224,06	43,32
213000 Constructions	340 933,53		340 933,53	54,29	340 933,53	55,89
281300 Amort. constructions		99 438,37	-99 438,37	-15,82	-76 709,47	-12,57
Installations techniques, matériel et outillage	452 377,00	193 108,39	259 268,61	41,29	206 190,39	33,80
215000 Install. techniques	446 658,40		446 658,40	71,13	341 658,40	56,01
215100 Inst. techniques	5 718,60		5 718,60	0,91	5 718,60	0,94
281500 Amts inst. techniques		190 526,79	-190 526,79	-30,33	-139 562,35	-22,87
281510 Amort instal techniques		2 581,60	-2 581,60	-0,40	-1 624,26	-0,26
Autres immobilisations corporelles	14 439,13	4 240,16	10 198,97	1,62	13 086,80	2,15
218200 Materiel de transport	12 935,00		12 935,00	2,06	12 935,00	2,12
218300 Mat.bureau &informatique	1 504,13		1 504,13	0,24	1 504,13	0,25
281820 Amort materiel de transport		3 693,66	-3 693,66	-0,58	-1 106,66	-0,17
281830 Amort mat.bureau & informatiqu		546,50	-546,50	-0,08	-245,67	-0,03
Participations et créances rattachées	300,00		300,00	0,05	300,00	0,05
261200 Cuma de berthe	300,00		300,00	0,05	300,00	0,05
Autres immobilisations financières	4 795,00		4 795,00	0,76	4 795,00	0,79
271200 Parts sociales bovi perche	50,00		50,00	0,01	50,00	0,01
271300 Parts agralys	4 148,00		4 148,00	0,66	4 148,00	0,68
271400 Parts sociales credit mutuel	15,00		15,00	0,00	15,00	0,00
271600 Parts orig en	2,00		2,00	0,00	2,00	0,00
275500 Cautionnements verses	580,00		580,00	0,09	580,00	0,10
TOTAL (I)	812 844,66	296 786,92	516 057,74	82,18	488 596,25	80,10
Approvisionnements et marchandises	25 066,21		25 066,21	3,99	8 244,04	1,35
301100 Stocks engrais	16 256,41		16 256,41	2,59		
301300 stocks Prdts de defanse vegetaux	470,20		470,20	0,07	4 365,24	0,72
301400 stocks Aliments du betail	7 994,60		7 994,60	1,27	3 878,80	0,64
302100 stocks Carburants et lubrifiants	345,00		345,00	0,05		
Animaux et végétaux en terre(cycle long)	15 260,00		15 260,00	2,43	13 545,00	2,22
310000 Animaux cycle long	15 260,00		15 260,00	2,43	13 545,00	2,22
Animaux et végétaux en terre(cycle court)	21 652,13		21 652,13	3,45	41 257,97	6,76
341000 Avances en terres	21 652,13		21 652,13	3,45	41 257,97	6,76
Produits intermédiaires et finis	2 741,76		2 741,76	0,44		
374000 Produits de récoltes	2 741,76		2 741,76	0,44		
Autres créances	28 603,74		28 603,74	4,55	24 715,13	4,05
445660 Tva deduct.s/autres biens serv	131,91		131,91	0,02	343,52	0,06
445830 Tva a regulariser	19 930,64		19 930,64	3,17	13 699,58	2,25
445860 Tva s/ fact non parvenues	43,17		43,17	0,01		
467100 Huttepain	8 498,02		8 498,02	1,35	8 987,31	1,47
468700 Cred.debit.div.pro dts a recevo					1 684,72	0,28
Disponibilités	18 598,46		18 598,46	2,96	29 704,33	4,87
512200 Credit agricole	18 598,46		18 598,46	2,96	6 909,88	1,13
512300 Crédit mutuel					22 794,45	3,74
Charges constatées d'avance					3 897,16	0,64
486000 Charges constatées d'avance					3 897,16	0,64
TOTAL (II)	111 922,30		111 922,30	17,82	121 363,63	19,90
TOTAL ACTIF	924 766,96	296 786,92	627 980,04	100,00	609 959,88	100,00

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)		31/12/2018 (12 mois)	
Capital social ou individuel (dont versé : 81 075,12)	81 075,12	12,91	75 213,54	12,33
101100 Capital individuel	85 080,82	13,55	82 068,95	13,45
108000 Compte de l'exploitant	-4 005,70	-0,63	-6 855,41	-1,11
Résultat de l'exercice	17 038,82	2,71	9 867,28	1,62
Subventions d'investissement	86 644,48	13,80	94 644,47	15,52
131000 Subventions d'equipement	119 999,96	19,11	119 999,96	19,67
139000 Reprise subv. batimen	-33 355,48	-5,30	-25 355,49	-4,15
Provisions réglementées	3 004,17	0,48		
145000 Amortissements dérogatoires	3 004,17	0,48		
TOTAL(I)	187 762,59	29,90	179 725,29	29,47
TOTAL(II)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	278 998,02	44,43	358 588,00	58,79
164208 Pret hangar n 50114	187,84	0,03	2 626,36	0,43
164209 Pret 50109	16 764,08	2,67	24 335,48	3,99
164254 Prêt 10000085780 pulve	3 305,57	0,53	6 557,50	1,07
164255 Prêt cm 11747002	67 469,11	10,74	72 937,99	11,96
164256 Prêt cm 11747003	89 309,13	14,22	96 548,31	15,83
164259 Prêt 10013072600 télescopique	20 164,77	3,21	26 675,78	4,37
164261 Prêt 11747006 epandeur	8 844,20	1,41	11 699,90	1,92
164262 Pret n 117470 08- tracteur new	58 402,00	9,30	67 729,11	11,10
164263 Pret cm 8969990- charrue 25000	14 551,32	2,32	18 077,57	2,96
164264 Pret n 37430 11747009			15 000,00	2,46
164305 Pret 117470 11 tva moissonneus			16 400,00	2,69
Concours bancaires courants et découverts bancaires	1 089,12	0,17		
512300 Crédit mutuel	1 089,12	0,17		
Autres dettes financières	38 599,91	6,15	44 666,60	7,32
168110 Pret huttepain	599,91	0,10	6 666,60	1,09
168120 Pret mme coudray	38 000,00	6,05	38 000,00	6,23
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 730,40	2,35	26 979,99	4,42
401010 Agralys	2 103,35	0,33	5 909,14	0,97
401100 Fournisseurs	12 368,03	1,97	21 070,85	3,45
408100 Fourn factures non parvenues	259,02	0,04		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	106 800,00	17,01		
404000 Fournisseurs d'immobilisations	106 800,00	17,01		
TOTAL(III)	440 217,45	70,10	430 234,59	70,53
TOTAL PASSIF	627 980,04	100,00	609 959,88	100,00

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

(Euros)

Edité le 10/03/2020

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	du 01/01/2019 au 31/12/2019 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Variation en % col.2	Variation en % col.3
Ventes de marchandises					
- Cout direct d'achat					
+/- Variation du stock de marchandises					
Marge commerciale (I)					
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%	%		
+ Production vendue	197 085	193 941	184 888	1,62	4,90
+ Production stockée	-15 149	3 710	6 368	-508,32	-41,73
+ Production immobilisée					
Production de l'exercice	181 936	197 651	191 256		
- Matières premières et approvisionnements consommés	21 145	59 631	64 557	-64,53	-7,62
- Sous traitance directe	15 348	13 654	9 842	12,41	38,73
Marge brute sur production (II)	145 443	124 366	116 857		
<i>Taux de marge brute sur production</i>	79,94 %	62,92 %	61,10 %		
Marge brute globale (I + II)	145 443	124 366	116 857		
<i>Taux de marge brute globale</i>	79,94 %	62,92 %	61,10 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	83 784	73 132	69 198	14,57	5,69
Valeur ajoutée produite	61 659	51 234	47 660		
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	33,89 %	25,92 %	24,92 %		
+ Subventions d'exploitation	25 841	22 856	26 392	13,06	-13,39
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 925	2 885	954	1,39	202,41
- Salaires et traitements					
- Charges sociales	2 106	1 870	2 440	12,62	-23,35
Excédent brut d'exploitation	82 469	69 334	70 657		
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	45,33 %	35,08 %	36,94 %		
+ Reprises sur amortissements et provisions					
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	77 539	76 263	60 117	1,67	26,86
- Dotations aux provisions sur immobilisations					
- Dotations aux provisions sur actif circulant					
- Dotations aux provisions pour risques et charges					
+ Autres produits de gestion courante	0		1		100
- Autres charges de gestion courante		26	0	100	N/S
+ Transfert de charges d'exploitation	11 445	4 439	10 617	157,83	-58,18
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	16 376	-2 515	21 159		
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	9,00 %	-1,27 %	11,06 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)					
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)					
+ Produits financiers de participations	1 938	494	424	292,31	16,51
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances					
+ Autres intérêts et produits assimilés			154		100
+ Reprises sur provisions financières					
+ Différences positives de change					
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
- Dotations financières aux amortissements et provisions					
- Intérêts et charges assimilées	6 270	9 184	8 707	-31,72	5,48
- Différences négatives de change					
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements					
Résultat courant avant impôts	12 043	-11 205	13 030		
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	6,62 %	-5,67 %	6,81 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion					
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	8 000	23 638	10 400	-66,15	127,29
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels					
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion					
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital		1 771		100	N/S
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	3 004	794		278,34	N/S
Résultat exceptionnel	4 996	21 073	10 400		
- Participation des salariés aux résultats					
- Impôt sur les bénéfices					
Résultat Net Comptable	17 039	9 867	23 430		
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	9,37 %	4,99 %	12,25 %		